令和元年１１月２７日

保護者 各位

名護市立名護中学校

校長 平 田 修

  （公印省略）

冬服衣替え実施日の延期について

 師走を目前にしておりますが、まだまだ暑い日が続いております、保護者の皆

様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、冬の制服への衣替え実施日の延期について、下記のとおりお知らせいた

します。

 つきましては、確認事項等をお読みになりご協力をお願いいたします。

記

１ 冬の制服への衣替え調整期間について

（１）調整期間   １１月 ８日（金）～１１月２９日（金）

   延長期間   １１月 ８日（金）～１２月２４日（火）

 （２）延期理由 気象庁の、週間予報や長期予報を見ても、２５度を超えるよ

うな日がまだ続く予想が出ている。「現段階で冬服に完全実施

すると、暑さによる体温調整が難しく、逆に体調を崩す恐れが

ある。」と判断しました。

 （３）完全実施   １２月２５日（水） ２学期終業式

           ３学期は冬服になります。

２ 確認事項

調整期間中は、夏服・冬服のどちらかの制服を着用して下さい。夏服を着用

する場合には、体調がすぐれない時や急に冷え込んで体温調整に不安のあると

きは、ジャージ（上着）を着用して体調管理を各自行ってください。また、冬

服着用時は学ランを脱いだりができないので注意してください。